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W trakcji kolejowej stosowane są re¬
flektory, oświetlające drogę światłem bia¬
łym, oraz lampy sygnałowe (bezpieczeń¬
stwa) o świetle kolorowym, np. czerwo¬
nym. W wielu przypadkach lampy sygna¬
łowe o świetle kolorowym są umieszczone
obok reflektorów o świetle białym. W celu
zmniejszenia kosztów urządzenia oświetle¬
niowego umieszcza się często wewnątrz
reflektora o świetle białym żarówkę barw¬
ną, np. czerwoną. Ponieważ jednak w ta¬
kich przypadkach tylko żarówka biaja
jest umieszczona w ognisku lustra reflek¬
tora i tylko jej .strumień świetlny jest na¬
leżycie wykorzystany, wobec tego pomoc¬
nicza żarówka barwna nie daje pożądane¬
go strumienia światła barwnego. Na sku¬

tek tego zasięg sygnalizacyjny żarówki
barwnej jest niewystarczający, ponieważ
sygnał świetlny jest stosunkowo mało wi¬
doczny.

Reflektor w wykonaniu według niniej¬
szego wynalazku zapewnia stosunkowo sil¬
ne światło białe, oświetlające drogę, a w
razie potrzeby silne światło barwne, nip.
czerwone, pochodzące z tego samego źró¬
dła światła, np. żarówki, umieszczonej w
ognisku lustra reflektora.

Wynalazek polega na tym, że reflek¬
tor, posiadając jedno tylko źródło światła,
np. żarówkę o świetle białym, umieszczo¬
ną w ognisku lustra, stanowi jednocześ¬
nie reflektor, zapewniający silne światło
białe, oświetlające drogę, a przez zastoso-



wanfe filtru koksowego (np. czerwone¬
go), dającego się łatwo i szybko wymie¬
niać, stanowi także lampę sygnałową o
stosunkowo dużym zasięgu sygnalizacyj¬
nym, której światło barwne jest widocz¬
ne ze stosunkowo znacznej odległości.

Gdy reflektor, wykonany według wy¬
nalazku, ma wysyłać światło białe, wyj¬
muje isię z niego filtr barwny, który po¬
nownie zakłada się dopiero wówczas, gdy
reflektor ma służyć jako sygnał barwny
o dużym zasięgu świetlnym. W ten sposób
otrzymuje się światło białe i świaitło barw¬
ne za pomocą tej samej żarówki, której
strumień świetlny jest należycie odbijany
przez lustro reflektora. Jednocześnie przez
założenie filtru niebieskiego i zmniejsze¬
nie napięcia na żarówce, reflektor może
być używany podczas pogotowia obrony
przeciwlotniczej.

Na rysunku uwidoczniono przykład
wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia przekrój podłużny reflektora
z umieszczonym w nim kolorowym fil¬
trem, fig. 2 — w większej podziałce prze¬
krój podłużny miejsca ruchomego zacze¬
pienia ramki filtru, fig. 3 — widok bocz¬
ny z przodu na reflektor według fig. 1,
przy czym strona lewa przedstawia widok
na reflektor z szybą zewnętrzną, a stro¬
na prawa widok na filtr, oraz częściowy
widok uchwytu do oprawki żarówki, fig. 4
— w większej podziałce przekrój podłuż¬
ny miejsca stałego zaczepienia ramki fil¬
tru, fig. 5 — przekrój podłużny miejsca
sprężystego podparcia ramki filtru, fig. 6
— widok z góry podparcia ramki filtru
według fig. 5, fig. 7 — częściowy przekrój
podłużny i widok z boku uchwytu, przy¬
twierdzającego szybę zewnętrzną do re¬
flektora, wreszcie fig. 8 — widok z góry
uchwytu według fig. 7.

Reflektor składa się z korpusu U, do
którego jest zamocowane lustro, np. trój-
krzywiznowe, składające się z części pa¬
rabolicznej 2, części kulistej 2', oraz dru¬

giej części parabolicznej 2". W piaście,
połączonej dwoma ramionami z korpusem
U, umieszczona jest oprawka 3 żarówki 1
o świetle białym. Prąd elektryczny dopro¬
wadzany jest do ojprawki 3 dwoma prze¬
wodami izolowanymi 10,przyłączonymi do
dwóch zacisków 13.

Ramka przednia 6, w której umiesz¬
czone jest szczelnie szkło przezroczyste 5,
jest przytwierdzona do korpusu U za po¬
mocą zawias 7. Ra,m|cę przednią zamyka
się za pomocą dwóch śrub 17 z nieokrągły-
mi, np. kwadratowymi, łbami 18, 19 (fig.
7 i 8). śruby 17 są wkręcone w nakrętki
16, osadzone przegubowo za pomocą czo¬
pów 20 w uszkach, połączonych z korpu¬
sem Ą. Do ramki 6 są przytwierdzone wy¬
stępujące języczki, posiadające środkowe
wyżłobienia, w które wchodzą po odpo¬
wiednim [przekręceniu śruby 17, po czym
dokręca się kluczem nieokrągłe, np. kwa¬
dratowe, końce łbów 18, 19, naciskają¬
cych na występujące języczki ra,m-
ki 6.

Wewnątrz korpusu U umocowane są
zaczepy do pierścieniowej ramki 9 filtru
ba,rwnego 8, wykonanego np. ze szkła
czerwonego, a mianowicie zaczep stały 13
(fig. 4) i zaczep sprężynowy 11, 12 (fig.
2). Zaczepy 13 i 11, 12 umożliwiają u-
chwycenie tylnego pierścieniowego wy¬
stępu ramki 9, przy czym ramka -ta przy
zakładaniu filtru opiera się o stały zaczep
13 i naciska na zaczep sprężynowy 11, 12,
który, zaskakując za pierścieniowy wy¬
stęp, trzyma ramkę w położeniu przed¬
stawionym na fig. 1.

Filtr 8 możną stosunkowo szybko i ła¬
two usunąć, odchylając zaczep sprężyno¬
wy 11, 12 na zewnątrz w celu uwolnienia
występu pierścieniowego ramki 9.

W celu zabezpieczenia filtru 8 przed
drganiem i ułatwienia wyjmowania ra,m-
ki 9 z filtrem stosuje się dwie lub więcej
sprężyn płaskich 15, 15' (fig. 3), (przy¬
twierdzonych do korpusu 4, które naciska-
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ją na języczki H (fig. 5 i 6), przytwier¬
dzone do ramki 9 filtru.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Reflektor z dodatkowym filtrem
kolorowym, posiadający jedno tylko źró¬
dło światła, np. żarówkę o świetle bia¬
łym, umieszczoną w ognisku lustra, zna¬
mienny tym, że iposiada wewnątrz wbu¬
dowany koloiK>wy( filtr czerwony (8),
który można stosunkowo łatwo i szybko
wymieniać (fig. 1).

2. Reflektor według zaostrz. 1, zna¬
mienny tym, że iposiada lustro (2, 2', 2"),
przymocowane do korpusu (i), zaopatrzo¬
nego w piastę do osadzenia oprawki (3)
żarówki (1) i w zaczepy (11 i 13), chwy¬

tające tylny występ pierścieniowy ramki
(9) filtru (8), przy czym płaskie spręży¬
ny (15, 15') dociskają ramkę (9) do za¬
czepów.

3. Reflektor według zastrz. 1 i 2,
znamienny tym, że posiada zawiasy (7)
przymocowane do korpusu (U), połączone
z ramką (przednią szyby (5), zamykaną
dwiema śrubami (17) o łbach (19) nie-
okrągłych, np. kwadratowych, współdziar
łającymi z nakrętkami (16). i
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